

Lucrari de reparatie a unei portiuuni de drum din s. Sanatauca r-ul Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01 **Intretinerea drumurilor**

Valoarea de deviz 581 366,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1.				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	2,54	778,16 0,00	1 976,53 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	2,54	457,24 0,00	1 161,39 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	1,02	1 225,14 0,00	1 249,65 0,00
4	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,526	2 191,28 0,00	3 343,89 0,00
5	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	259,4625	48,97 0,00	12 705,26 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total						20 436,71
Incluziv salariu						0,00
		2. Sistemul rutier				
6	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	30,00	38,50 0,00	1 155,00 0,00
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,175	94,50 0,00	961,55 0,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15 cm	m3	152,625	462,79 41,03	70 632,85 6 262,81
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l/m2	t	0,6614	13 673,04 0,00	9 043,35 0,00
10	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	780,00	204,69 4,10	159 657,89 3 200,65
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25 l/m2	t	0,6013	13 673,04 0,00	8 221,60 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	780,00	166,93 3,42	130 203,05 2 667,21
13	DE01A	Impietruirea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm dupa compactare, asezat pe un strat de nisip de 5 cm dupa pilonare, in vederea acoperirii cu un covor asfaltic	m2	370,00	75,20 28,72	27 824,50 10 627,81

1	2	3	4	5	6	7
14	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	20,00	128,20 32,14	2 564,07 642,87
15	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	2,00	831,19 30,09	1 662,38 60,18
16	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	2,00	720,34 74,55	1 440,68 149,09
Total Sistemul rutier						413 366,93
Incluziv salariu						23 610,62
Прямые затраты			lei		433 803,63	
Fondul social si asigurarea medicala (ПЗ) * 24 %			24,00 %		5 666,55	
Total ПЗ+Fondul			100,00 +		439 470,18	
Cheltuieli de regie (Total) * 6 %			6,00 %		26 368,21	
Total Total+Cheltu			100,00 +		465 838,39	
Beneficiu (Total) * 4 %			4,00 %		18 633,54	
Total Total+Benefi			100,00 +		484 471,93	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		96 894,39	

Total deviz: **581 366,32**
Incluziv salariu **23 610,62**

Intocmit _____ (Godonoaga T.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Cebotarian V.)
(funcția, semnătura)